ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO DE Nº __________/2022.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor João

Azevêdo Lins Filho, Governador da Paraíba, solicitando a construção de uma unidade da

Casa da Cidadania no município de Cajá-PB.

             REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor João

Azevêdo Lins Filho, Governador do Estado da Paraíba, no endereço funcional: Palácio da

Redenção, Praça João Pessoa, s/n – Centro – CEP: 58013-140.

“Plenário José Mariz”, 20 de dezembro de 2022.

25.974

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, solicitar a construção de uma Casa da Cidadania no município

de Cajá. O pleito se faz necessário pois a cidade não tem uma unidade presente na mesma,

o que torna difícil para a população fazer a admissão de seus documentos, necessitando se

deslocar para as cidades vizinhas. Ademais, muitas pessoas das regiões distantes não têm

condições de se deslocarem para outras cidades.

          Diante disto, solicito a aprovação deste requerimento de apelo aos meus honrados

pares, na forma estatuída no regimento interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 20 de dezembro de 2022.